
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  473 Registro Generale
DEL 16/04/2013

N°.  82 Registro del Settore
DEL 05/04/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  A  FAVORE  DELLA  TIPOGRAFIA  GRAFI CART  DA
UGENTO PER LA REALIZZAZIONE DI MANIFESTI MURALI.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 473 del 16/04/2013 (C.l. n. 512 del 05/04/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO che:

- nei compiti istituzionali dell’Ufficio Lavori Pubblici rientra anche la pubblicità tramite affissione di
manifesti murali di ordinanze, avvisi alla cittadinanza, ecc.;

- si rende necessario  prevede la stampa di manifesti murali per i quali occorre assumere il relativo
impegno di spesa; 

- con nota  prot. n° 17067 del 24 luglio 2012, a firma del Responsabile Area Affari Generali, è stato
comunicato che con determina n° 941 del 23.07.2012 è stata affidata, alla tipografia GRAFICART
da Ugento, la fornitura  di manifesti murali per la durata di anni uno decorrenti dal 24 Luglio 2012;

Per tutto quanto sopra premesso

VISTE le leggi n° 267/00 e 7 agosto 1990, n° 241;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

RITENUTO di dover assumere impegno di spesa di € 441,00 per la stampa di manifesti  murali  per
compiti istituzionali dell’Ufficio Lavori Pubblici;

D E T E R M I N A

DI PROCEDERE all’impegno di spesa di € 441,00 IVA compresa,  per la stampa di manifesti murali
presso la tipografia GRAFICART da Ugento per compiti istituzionali dell’Ufficio Lavori Pubblici imputando
la spesa sull’intervento 1010603 Cap. 260 art. 1 “spese generali di funzionamento”  del bilancio corrente
2013 in corso di formazione;

DI DARE ATTO  che:
1. alla liquidazione si provvederà con successivo e separato provvedimento a fornitura avvenuta e

dietro di presentazione di regolare fattura;
2. è stato fatto obbligo all’affidatario di assumersi gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui

alla legge 13.08.2010 n: 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in
materia di normativa antimafia” pubblicata sulla G.U. n. 196 del 23.08.2010 e s.m.i.;

3. per  la  presente  fornitura  il  CIG  assegnato  dall’Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti  pubblici  è:
Z1005E06E6.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato: euro 441,00 (Quattrocentoquarantuno/00);
Soggetto Beneficiario: Tipografia GRAFICART di DE ICCO LUIGI –Via Dei Gaballo, 14
 P.I.: 01443120751

Causale: Fornitura di manifesti Murali

Imputazione contabile: intervento 1010603, capitolo 260, art.  1 “Spese Generali di funzionamento” – Bilancio

esercizio 2013 in corso di formazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTESTA CHE:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

Determina  N° 473 del 16/04/2013 (C.l. n. 512 del 05/04/2013) - Pag 2 di 4



2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000,
ed è certa;

3. il CIG assegnato per i lavori di cui in premessa è Z1005E06E6;

4. la spesa impegnata con la presente determinazione, in adempimento a quanto disposto dalla normativa in
materia di vincoli di finanza pubblica, risulta compatibile con ogni vincolo vigente di finanza pubblica, ivi
compresi quelli in materia di patto di stabilità;

5. Con  il  presente  provvedimento  viene  impegnata  una  spesa  “rientrante  nel  limite  dei  4/dodicesimi  dei
corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000)”;

6. 5) il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente normativa in
materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 136/2010 e s.m.i.

7. l’affidamento di cui al presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale
del Comune di Ugento ai sensi dell’art. 18 del D.L.gs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7
agosto 2012, n. 134;

8. la ditta di cui sopra si è impegnata al rispetto di quanto disposto nella suddetta normativa, relativa agli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, comunicando il conto dedicato sul quale effettuare i pagamenti
relativi alle commesse pubbliche. 

  

Determina  N° 473 del 16/04/2013 (C.l. n. 512 del 05/04/2013) - Pag 3 di 4



N°.  473 Registro Generale
DEL 16/04/2013

N° 82 Registro del Servizio
DEL 05/04/2013

Oggetto :  IMPEGNO  DI  SPESA  A  FAVORE  DELLA  TIPOGRAFIA  GRAFICART  DA  UGENTO  PER  LA
REALIZZAZIONE DI MANIFESTI MURALI. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
260 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO LL.PP. 473 441,00

Ugento, lì 16/04/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 16/04/2013 ____________________

Determina  N° 473 del 16/04/2013 (C.l. n. 512 del 05/04/2013) - Pag 4 di 4


